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Forbundets
15. repræsentantskabsmøde

Forbundets repræsentantskabsmøde var 
i år henlagt til Odense, og arrangøren 
„Dansk Tekstil Idræt" havde ladet møde
salen i „Fyns Forsamlingshus" smykke 
med faner til den smukkest tænkelige 
ramme om dette vort møde.

Den vækst, som hidtil har kendetegnet 
forbundets virksomhed, bevirker glæde
ligvis også, at repræsentanternes antal

vokser fra år til år, og med samtlige 25 
lokalorganisationer repræsenteret -  mødet 
talte ialt 83 deltagere, iberegnet udvalgs
medlemmer og gæster — sattes der i år en 
ny smuk rekord.

Men også på andre måder var det en 
behagelig oplevelse at være til stede, idet 
mødets forhandlinger fra først til sidst 
prægedes af en prisværdig saglighed.



Alle talere holdt sig på rosværdig måde 
til sagen, og mødets dirigent, H. Dell ager, 
Nyborg, må have haft en særdeles let 
opgave, men hans ledelse kan kun be
tegnes som perfekt.

Efter at N. C hr. T hom sen  på arrangø
rernes vegne havde budt velkommen, fik 
Odenses borgmester, H olger Larsen, or
det, og han gav udtryk for byens vågne 
interesse for idrætsspørgsmål, og det bi
fald, der hilste hans udtalelser, skyldtes 
ikke mindst hans oplysning om, at man 
i Odense arbejder energisk på at få rejst 
en idrætshal. Hallen beregnes at ville 
koste ca. 5 mili., og kommunen støtter 
bestræbelserne økonomisk og moralsk, så 
den omstændighed, at der i dag er ind
samlet ll/ 2 mill- kr., borger for, at der 
ligger realiteter bag.

Forbundets formand, A. Agerbæk, tak
kede borgmesteren for de faldne udtalel
ser, og efter at dirigenten havde oplæst 
dagsordenen og forretningsordenen samt 
foretaget navneopråb, knyttede forman
den nogle bemærkninger til den ud
sendte beretning.

Agerbæk konstaterede en fortsat glæ
delig vækst og bød Sønderborg velkom
men som forbundets 25. lokalorganisa
tion. Også medlemstallet vokser betyde-

H. Dalager, Nyborg, modets dirigent

ligt og nærmer sig stærkt de 100.000. 
Og mange af vore lokalorganisationer 
styrker vort arbejde ved lokalt — eller i 
fællesskab med naboorganisationer -  at 
arrangere stævner, som sideløbende med 
vore landsturneringer er med til at skabe 
respekt om forbundets virksomhed over
for de bevilgende myndigheder. Vort til
skud af tipsmidlerne øges da også fra år 
til år, omend vi nok synes, at vi fortsat 
får for lidt. Dette gælder specielt set i 
forhold til vore nordiske broderlandes 
firmaidrætsorganisationer, som da også 
har kunnet påtage sig opgaver af mere 
ideelt betonet karakter, men dog op
gaver, som ofte tangerer firmaidrættens 
naturlige virkeområde. Vi bør i langt 
højere grad end hidtil interessere os for 
idrætsmærkearbejdet, der ligger godt for 
vore klubber, og som -  rigtig grebet an -  
kun kan betyde fremgang for disse. Der
for må vi i stedse stigende takt slutte op 
om de kurser, der uddanner ledere og 
dommere.

Samarbejdet med den øvrige idræt er 
ikke undergået større forandringer i det 
forløbne år, selv om „Dansk Atletik For
bund" ganske vist har indbudt os til at 
deltage i dets stævner. Vi har udbedt os 
en forhandling desangående, og muligt 
er det vel, at der ved DAF’s stævner 
kunne afvikles konkurrencer i en be
driftsklasse.

Under alle omstændigheder er vi altid 
parat til at støtte samarbejdsbestræbelser, 
fra hvilken side de end måtte komme, og 
tanken om en virkelig samling af al 
dansk idræt er så langt fra opgivet hos 
os. Vi betragter os på ingen måde som 
en konkurrent til den øvrige idræt her 
i landet, men som et nyttigt supplement 
til dennes forskellige organisationer.

Volleyballi egner sig fortrinligt for 
vore organisationer, da den kan dyrkes 
i enhver gymnastiksal.

Ansøgninger til „DBU’s Hjælpefond" 
bør udfyldes meget nøjagtigt, og i til
fælde af virkelig trang er der gode mu
ligheder for at få hjælp herfra.
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Kassereren aflægger regnskab

Det må, betegnes som glædeligt, at 
„Dansk Idræts Forbund“s lægeværelser 
nu også er åbne for vore klubber, og 
dette understreger det gode forhold, der 
stadig består mellem firmaidrætten og 
D IF ’s øverste ledelse.

Vor kursusvirksomhed vil blive fort
sat, og vi modtager gerne forslag til eg
nede emner. Også vore indbydelser til 
kurser i Norge og Sverige bør vi kunne 
vente udnyttet af organisationerne.

Vort medlemsblad, „Dansk Firma- 
idræt", modtager gerne stof fra lokal
organisationerne med referat af disses 
stævner og lignende, og i så henseende 
er man ude omkring alt for tilbagehol
dende.

Efter endnu nogle betragtninger slut
tede formanden med at takke bestyrelse 
og udvalg for godt samarbejde, og han 
rettede ligeledes en tak til de delegerede 
for uselvisk indsats for firmaidrættens 
sag.

I den følgende diskussion havde flere 
talere ordet for at takke for beretningen, 
og Kjær gaard Kristensen, FKBU, opfor
drede kraftigt til deltagelse, når der ud
sendtes indbydelse til kurser i Norge og 
Sverige. Angående samarbejdet oplyste 
han, at man havde opnået plads i den 
nye Bellahøj-hal efter forhandling på 
lige fod med KHF. H. J. Madsen ville

gerne høre, om man mente, forbundet 
skulle påtage sig nye, større opgaver. 
H. Jepsen  var glad for landsturneringer
ne og idrætsmærkearbejdet og forespurg
te, om forbundet kunne yde tilskud til 
organisationernes internationale samar
bejde. Anbefalede kursusarbejdet. N . 
C hr. Thomsen anbefalede, at man hu
skede at indsende stof til „Dansk Firma- 
idræt". C hr. E ln ef oplyste, at Lyngby - 
Tårbæk havde opnået ligestilling med 
hensyn til benyttelse af den nye Lyngby- 
hal. Efter yderligere indlæg fra bl. a. 
E jgon  Bertelsen, A llan Andersen og kas
sereren  replicerede formanden og oply
ste, at der var et idrætsmærke-kursus un
der opsejling.

Udvalgsformandene for fodbold, 
håndbold og bordtennis henviste kort til 
de udsendte beretninger fra udvalgene, 
og uden yderligere debat godkendtes så
vel disse som formandens beretning en
stemmigt.

Kassereren, H. Agerskov Pedersen, 
gennemgik kort det udsendte regnskab 
og fastslog, at vort tipstilskud — trods 
forhøjelsen -  stadig er for lille, hvorfor 
den nye ansøgning var blevet bilagt en 
udførlig dokumentation for, at det burde 
øges. Han roste udvalgene for deres for
nuftige administration og konstaterede, 
at forbundets finansielle stilling var for-
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bedret noget i sidste regnskabsår. Efter 
korte indlæg af K. B. Jensen , Horsens, 
H. Grønkjær, KFIU, og A age Nielsen, 
Nyborg, godkendtes regnskabet enstem
migt.

Det udsendte budgetforslag gav heller 
ikke anledning til større debat, men det 
er dog værd at notere, at et par talere 
udtalte deres tilfredshed med, at udlod
ningen til organisationerne havde kunnet 
øges gennem årene. Og så godkendtes 
også budgetforslaget enstemmigt.

Nu fik Poul Clausen, der er formand 
for D IF ’s Fyns-kreds, ordet og takkede 
for indbydelsen til at deltage i mødet. 
Taleren gik varmt ind for et stadig øget 
samarbejde på alle fronter inden for 
dansk idræt og sluttede med at opfordre 
de delegerede til at agitere for tipningen, 
så idrættens tilskud herfra ikke yderligere 
skullle mindskes.

Formanden for Dansk Gymnastik For
bunds Fyns-kreds, Chr. Jørgensen, var 
også glad for at overvære mødets for
handlinger og tilsagde firmaidrætten al 
støtte.

Gæsternes indlæg hilstes med kraftigt 
bifald.

Næste punkt på dagsordenen var for
slag fra bordtennisudvalget angående æn
dringer i propositioner for landsmester
skaberne. Udvalgets formand, Ejgon Ber
telsen, motiverede forslaget med de mis
stemninger, der var opstået under stæv
net i Århus, og som havde foranlediget, 
at udvalget på sidste bestyrelsesmøde 
havde fået pålagt at udarbejde nye pro
positioner. En af de væsentligste ændrin
ger gik ud på, at holdmesterskabet frem
tidig skal gælde rene klubhold  mod tid
ligere udvalgte hold.

Det udførlige forslag, der var udsendt 
forud til organisationerne, omfattede også 
de individuelle mesterskaber samt forslag 
til præmieregulativ for begge kategorier.

Diskussionen blev ret livlig, men be
hagelig saglig og kortfattet. John  Larsen, 
KFIU, H enry Jepsen, D JIF , H. Kuchen- 
thal, Lyngby-Tårbæk, K. B. Jensen, Hor-

Hans Thomsen og Ejgon Bertelsen 
i dybsindige betragtninger

sens, og Carsten Sørensen, KFIU, gik 
imod forslaget, men et par af disse 
kunne dog gå med til valgfrihed. Ud
valgsformanden, Ejgon Bertelsen, K jæ r- 
gaard Kristensen, FKBU, H. J. M adsen, 
K FIU , H. J. Jervild, Posten, og Gunnar 
Jensen, Århus, anbefalede forslaget, lige
som N. Chr. Thom sen, DTI, kort fast
slog, at et firmamesterskab naturligvis 
burde vindes af et firmahold.

Der var yderligere indlæg både for og 
imod, før afstemningen foretoges, og 
den gav til resultat, at forslaget blev 
vedtaget med 29 stemmer mod 10.

Forinden behandlingen af dette for
slag havde forbundets formand uddelt 
D FIF-bannere til Lyngby-Tårbæk og V i
borg, som begge havde fejret „runde" 
fødselsdage. Desuden fik Karl Vagner, 
Kolding, -  efter indstilling af D T I  og 
K old in g  Firma Sport, overrakt forbun
dets hæderstegn for mangeårigt dygtigt 
arbejde for firmaidrætten.
V algene.

Kassereren, A gerskov Pedersen, og 
sekretæren, Rich. Janner, genvalgtes med 
akklamation, og til medlem af bestyrel
sen genvalgtes desuden Hans Thom sen, 
Århus. H. Grønkjær, København, og N .
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Chr. Thom sen, Odense, ønskede ikke at 
fortsætte, og i stedet valgtes Carsten Sø
rensen, København, med 39 stemmer og 
Svend N ielsen, Fredericia, med 37 stem
mer. Derefter havde Kjcergaard Kristen
sen, København, 21 stemmer, Henry Jep 
sen, D JIF, 13 stemmer, og H. J. Jervild, 
Posten, 12 stemmer, og repræsentantska
bet bifaldt, at de tre herrer valgtes til 
bestyrelsessuppleanter i nævnte række
følge.

Fodboldudvalget genvalgtes uden de
bat, og til bordtennisudvalget genvalgtes 
Ejgon Bertelsen, Svendborg, og K. An
dreasen, Hjørring, og i stedet for Poul 
Larsen, København, nyvalgtes Gunnar 
Jensen, Århus.

Håndboldudvalget fik to nye med
lemmer for N . Chr. Thom sen, Odense, 
og H. J. M adsen, København, som havde 
ønsket at fratræde. Carl Frederiksen, 
Randers, genvalgtes, og nyvalgt blev 
Svend N ielsen, Fredericia, og Gudmund 
Willatzen, Kolding. Sidstnævnte dog 
først efter lodtrækning med Emil Jensen, 
Århus.

Lovudvalg og ordensudvalg var gen
valg over hele linjen.

H. Christiansen, Rudkøbing, genvalg
tes til kritisk revisor, og den ledigblevne 
revisorpost besattes med G eorg Dirchsen, 
København, medens H. G røn kjar, Kø
benhavn, overtog pladsen som revisor
suppleant.

De afgåede bestyrelses- og udvalgs

medlemmer blev takket og hyldet fra 
mange sider.

Næste punkt var „fremtidigt arbejde“, 
og herunder appellerede formanden kraf
tigt til lokalorganisationernes initiativ og 
udtalte sig positivt om et formandsmø
des betydning, hvorfor man ville arbejde 
videre med tanken om et sådant møde.

Kassereren opfordrede til, at man und
gik de mange restancer ved indbetaling 
af startpenge og understregede vigtighe
den af, at organisationerne var meget 
omhyggelige, når de udfyldte indberet
ningsskemaerne — i egen interesse, rent 
økonomisk.

Sekretæren bebudede, at der snart ville 
blive udsendt en del rettelsesblade til 
håndbogen og bad organisationerne altid 
indberette ændringer snarest muligt.

Reprcesentantskabsmøde 1961 i Slagelse.
Efter afstemning mellem København, 

Esbjerg og Slagelse valgtes Slagelse til 
stedet for næste års repræsentantskabs
møde.

Dagsordenen var hermed udtømt, og 
formanden takkede de afgåede og bød 
velkommen til de nyvalgte bestyrelses- 
og udvalgsmedlemmer samt takkede lo
kalorganisationernes ledere for godt og 
loyalt samarbejde.

Og så kunne mødets dirigent motivere 
et leve for Dansk Firmaidræts Forbund 
og takke forsamlingen for, at man havde 
gjort ham hvervet så let.

På kursus hos vore broderorganisationer 
i Norge og Sverige

Lige som tidligere år havde forbundet 
efter indbydelse lejlighed til at sende 2 
repræsentanter til kursus for forenings
ledere hos N orsk Bedriftsidrettsforbund  
og Svenska Korporationsidrottsförbundet. 
Uvist af hvilken grund kom der imidler
tid kun 1 ansøgning til hvert af disse 
kurser, hvilket må siges at være beklage
ligt, da der her virkelig er en mulighed

for at studere, hvorledes firmaidrætten 
arbejder andre steder, og det ikke er for
bundet med væsentlige udgifter for del
tagerne, idet kurset er gratis, og forbun
det betaler de direkte rejseudgifter.

Vi har bedt de 2 deltagere om at give 
os et lille indtryk af deres deltagelse og 
giver først ordet til Laurids Hansen, K o l
ding Firmasport, der var på det norske
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kursus, som afholdtes på Sørmarka høj
skola et stykke udenfor Oslo. Laurids 
Hansen skriver:

„Jeg vil allerførst takke, fordi jeg fik 
lejlighed til at deltage i det norske kur
sus, og for det strålende kammeratskab, 
jeg mødte hos de norske ledere og del
tagere fra jeg ankom til Oslo og til jeg 
afrejste igen.

Selve kurset var anlagt på at indføre 
stærkt motionsprægede idrætsgrene i fir
maidrætten, eller som de der kalder den 
-  bedriftsidrætten. Jeg havde lejlighed til 
at stifte bekendskab med idrætsgrene som 
volleyball — bueskydning — varpa og 
skotthyll. De to sidstnævnte er ukendte i 
Danmark. Varpa er indført fra Sverige, 
hvor den har meget stor udbredelse, me
dens skotthyll er en speciel norsk øvelse. 
Det er begge kasteøvelser, der kan dyrkes 
uanset alder, idet de er i høj grad mo
tionsprægede. Om de vil kunne få ud
bredelse her i landet, er vel nok et stort 
spørgsmål.

Derimod må der afgjort være mulig
hed for, at firmaidrætten tager volleyball 
på programmet; dette boldspil kræver 
kun lidt plads og kan dyrkes både uden
dørs og i en gymnastiksal om vinteren, 
ligesom det med samme udbytte kan dyr
kes af såvel unge som gamle.

Det samme kan iøvrigt siges om bue
skydning, der dog kræver mere plads 
og samtidig er en ret dyr idræt, idet red
skaberne ikke er helt billige, hvilket sik
kert vil være en hindring for at gøre den 
populær.

En stor del af kurset var viet arbejdet 
med idræt for handicappede, som for
bundet i Norge går stærkt ind for, og 
som jeg synes, man bør følge med inter
esse. Her i landet har vi jo ikke de øko
nomiske muligheder for at følge dette ar
bejde op, men at det er en god sag at 
arbejde for, er der ingen tvivl om.

Alt i alt synes jeg, det var et godt og 
udbytterigt kursus."

☆

Deltageren på det svenske kursus, som 
afholdtes på Bosön ved Stockholm, var 
R. Mønster, også fra „Kolding Firma- 
sport", og han beretter:

„Dersom man tror, det er et ferieop
hold at være deltager på Svenska K orpo- 
rationsidrottsförbundets kursus for for
eningsledere, får man hurtigt sine menin
ger revideret. Det er tværtimod arbejde 
fra tidlig morgen til sen aften.

Da jeg ankom til Stockholm allerede 
kl. 9 om morgenen, havde jeg lejlighed 
til at kigge lidt på byen i formiddags- 
timerne, idet vi først skulle mødes kl. 15 
for at køre til Bosön  i 3 store busser. 
Straks efter indkvarteringen og middagen 
tog vi fat på kurset med foredrag og film 
om friluftsliv, hvorefter vi sluttede dagen 
med sang og lejrbål ved stranden. Søn
dag begyndte vi kl. 7,30, og så gik det 
slag i slag til kl. 20,30, kun afbrudt af 
små spise- og hvilepauser. Denne kursus
tid havde vi daglig, der var ingen tid til 
fritid, blandt andet kan jeg fortælle, at 
vi, der var fodboldinteresserede, gerne 
ville ind til byen og se fodbold onsdag 
aften. Det blev bevilget, men den tid, 
det tog, blev lagt til næste dags aften. 
Dette kun for at vise, hvor koncentreret 
kurset var; dog havde vi fri fredag aften, 
hvor vi havde lejlighed til at se Stock
holm som turister.

Selve kurset var meget interessant, idet 
man fik et godt indtryk af, hvorledes 
svensk korporationsidræt arbejder med 
blandt andet familieidræt, idræt for ældre 
og for handicappede, arbejdsstillinger og 
idræt for vanføre, altsammen noget som 
vi jo ikke indtil nu har beskæftiget os 
med indenfor dansk firmaidræt, men som 
afgjort har en meget stor betydning.

Med hensyn til de idrætsgrene, som vi 
beskæftiger os mest med, var der ingen 
mangel på gode instruktører og fore
dragsholdere, sikkert det bedste som fin
des i Sverige, og blandt de idrætsgrene, 
som jeg mener man i „Dansk Firmaidræts 
Forbund“ bør tage op, er volleyball og 
muligvis også hockey, der burde have en
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langt større udbredelse end tilfældet er. 
(Det må her erindres, at Sverige har 
langt større mulighed for at dyrke is
hockey end tilfældet er i Danmark. Red.)

Spørgsmålet er også, om man ikke i 
højere grad bør gå ind for familieidræt, 
der vil give firmaidrætten langt større 
bredde, end den nu har. Opgaven må jo 
være at skabe den størst mulige bredde i 
idrætten, og for mig står det sådan, at 
Sverige med sin „halvprofessionelle" 
idræt forsømmer den brede masse -  der
for den store tilslutning til korporations
idrætten i Sverige.

En smule kritik vil jeg også komme 
med. Det drejer sig om kammeratskabet 
de nordiske lande imellem. Det synes, 
som om svenskerne enten ikke kan eller

ikke vil forstå dansk. Jeg synes, det var 
påfaldende, at norske, finske og danske 
hurtigt fandt hinanden i et glimrende 
kammeratskab; dette til trods for, at fin
nerne jo også talte svensk. Vi talte lang
somt og forstod hinanden, hvorimod vi 
kun i enkelte tilfælde kunne komme i 
kontakt med de svenske deltagere. Der
som et udbytterigt nordisk samarbejde 
skal komme i stand indenfor firmaidræt
ten, må man nødvendigvis gøre alt for at 
forstå hinandens sprog og ikke lukke sig 
inde i utilnærmelighed.

Jeg er taknemmelig for, at det blev 
mig forundt at deltage i vort svenske 
broderforbunds kursus, der for mig var 
en oplevelse.

☆

Tipningen støtter idrætten —
Idrætsfolkene tipper hver uge!

Ja -  men gør de nu også det. Den sta
dig faldende omsætning i tipningen tyder 
ialtfald ikke på, at dette er tilfældet, og 
der har været mange gisninger om, hvad 
grunden kan være, idet vi danske jo ellers 
er et folk af spilleglade mennesker. Ser 
man blot til Sverige og Norge, er det jo 
ganske anderledes summer, der indkom
mer ved tipning, og som følge deraf også 
større tilskud der kan ydes til idrætten i 
de pågældende lande.

Der har været -  og er — mange speku
lationer over grunden til den faldende 
omsætning og det deraf følgende mindre 
tilskud til idrætten. Der har været forslag 
fremme om at forhøje maksimumsbeløbet 
for 12 rigtige for derigennem at stimu
lere lysten til at tippe, lettere udfyldning 
af kuponen og flere andre smålapperier, 
som sikkert ikke vil hjælpe mere end en 
skrædder på et efter sigende varmt sted, 
idet det sikkert ikke er her, at hele mise
ren ligger. Mon ikke det snarere er hele 
loven om tipning, der trænger til en 
grundig revision?

Det er sikkert sådan, at alt for mange 
idrætsfolk ikke ønsker at være med til at

spytte i bøssen til en masse idrætten og 
ungdommen helt uvedkommende formål, 
såsom sommerfuglesamlinger, stradivariu
ser og gud ved hvad, der efterhånden er 
blevet bevilget penge til, rent bortset fra 
den ikke uvæsentlige bid, som staten stry
ger i skat, inden der overhovedet bliver 
noget til det oprindelige formål.

Som det måske også er bekendt, må der 
ikke reklameres for tipningen for ikke at 
stimulere spillelysten, medens der ingen 
hæmninger er, når sagen drejer sig om 
køb af sæber, vaskemidler, fjernsyn og 
meget mere, hvor man for at stimulere 
omsætningen udsætter både biler og kon
tante præmier.

På denne baggrund er det noget van
skeligt at agitere for deltagelse i tipnin
gen, men når vi alligevel opfordrer vore 
medlemmer til at deltage i denne, idet 
det jo er den eneste mulighed vi har for 
at få tilskud til vort arbejde, så er det 
samtidig i håbet om, at den samlede dan
ske idræt rejser kravet om en revision af 
loven om tipning, så man når dertil, at 
man giver idrætten, hvad dens er, og ikke 
til alle mulige andre formål.
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S MÅ  G L I M T
— også et p a r  stor e i

Vore lokalorganisationer i det sydlige 
Jylland og på Fyn har fundet hinanden i 
et godt og frugtbringende samarbejde, 
som blandt andet er resulteret i en stor 
indendørs fodboldturnering, der første 
gang afholdtes i fjor.

De deltagende organisationer er Odense 
-  Fredericia — Vejle -  Kolding -  Esbjerg- 
DTI -  Horsens og Svendborg, og der er 
til dette års turnering anmeldt ikke min
dre end 168 hold.

De indledende puljer spilles i Ving- 
sted og Kolding Hallen søndagene d. 5. 
og 26. november samt d. 3. februar, hvor
efter man skulle være klar til slutpuljen, 
som er ansat til at spilles i Kolding Hal
len lørdag d. 11. februar.

Et frisk initiativ, der kun kan hilses 
med glæde.

k

Kolding-Hallen eller som dens offici
elle navn er KIF-Hallen bliver flittigt 
benyttet af firmaidrætten i Kolding, som 
for den kommende vinter har tilrettelagt 
en turnering i indendørs fodbold med 53 
hold, der spiller alle mod alle i 6 turne
ringsrækker.

At KIF-Hallen også på anden måde 
gavner Kolding Firma-Sport vil kunne 
ses af, at man nu er oppe på ialt 43 klub
ber tilmeldt organisationen.

k

Umiddelbart inden redaktionens slut
ning indløb resultaterne fra de indleden
de stævner, der gav følgende resultater:

5/ll i Vingsted (finale): Karl Møller, Nag
bøl -  Brugsen, Esbjerg: 5-6 (efter om
kamp ).

26/11 KIF-Hallen (finale): Seminariet, Kol
ding — Slagteriet, Svendborg: 6-3 .

3/12 KIF-Hallen (finale): Brugsen, Esbjerg 
-  Seminariet, Kolding: 2-7.

Der har deltaget 24 hold hver gang, 
fordelt i 8 puljer, hvorved der fra disse 
stævner bliver 24 puljevindere, som igen 
mødes til det afsluttende stævne den 11. 
februar i KIF-Hallen til et sydjydsk- 
fynsk mesterskab.

Da man ikke kunne have alle 168 hold 
med, har kun 72 deltaget i disse stævner, 
medens resten har deltaget i følgende 
„opsamlingsstævner":

27/H i Vingsted, arr. Vejle Firma Sport ( f i
nale): Fr. Andersen, Vejle -  Dalum 
Papirfabrikker: 6 -5 .

4/12 KIF-Hallen, arr. Kolding Firma Sport:
Kjæhr og Trillingsgaard, Kolding -  
Slagteriet, Esbjerg: 8 -4 .

k

Kolding Firma Sport har holdt sit år
lige internationale stævne med deltagelse 
af 2 svenske og 7 tyske hold, ialt 8 hånd- 
holdbold og 24 fodboldhold.

Der var deltagere fra Borås, Flensborg, 
København, Århus, Odense, Svendborg, 
Vejle, Fredericia, Haderslev, Esbjerg og 
Kolding.

Finaler:
Håndbold: Jernbanen, Borås -  Kraftem

ballage, Kolding: 6 -4 .

Damehåndbold: Den danske Gymnastik
forening, Flensborg — udvalgt hold fra 
Kolding: 8-7.

Fodbold: Seminariet, Kolding -  Brugsen, 
Esbjerg: 4 -4  (omkamp 2 -1 ).

k

Esbjerg, Vejle og Kolding spiller søn
dag den 8. januar bykampe i Ribe-Hallen, 
hvor hver organisation stiller med de 8 
bedste klubhold. Esbjerg har de to fore
gående år vundet bykampen i indendørs- 
fodbold, sidste år med kun 1 point.
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D . T. I.
Dansk Tekstil Idrest's årlige landsstæv

ne var i år henlagt til København i dage
ne d. 10. og 11. september. Stævnet var 
i år henlagt under Magasin’s auspicier, 
idet personaleforeningens sportssektion 
havde påtaget sig arrangementet, der fik 
et i alle måder fint forløb. Når hertil 
kommer, at også vejrguderne viste sig fra 
den allerbedste side -  det har vi jo ikke 
været forvænt med i den forløbne som
mer -  må det siges at stævnet var perfekt.

Selve stævnet, der omfattede fodbold 
for såvel 11- som 7-mands hold, herre- 
og damehåndbold samt bordtennis, blev 
afviklet i Valby idrætspark og Ryparken; 
dog blev bordtennis spillet i Magasin’s 
lokaler.

Resultatet af stævnet blev i de forskel
lige discipliner:

11 mands jodbold:
1. Gram Tæppefabrik
2. TEX , Aalborg 

7 mands fodbold:
1. Vejle Dampvæveri
2. Højer Tæppefabrik 

Herrehåndbold:
1. Magasin 

Damehåndbold:
1. Højer Tæppefabrik
2. Magasin 

Bordtennis:
1. Ole Rasmussen, Odense Kamgarn
2. Henning Wernblad, Magasin

Lørdag aften var der af Personalefor
eningen arrangeret sportsfest i Karnap
pen, og om søndagen var Magasin vært 
ved den afsluttende middag i forretnin
gens store kantine, hvor deltagerne hyg
gede sig ved de blomstersmykkede borde, 
efter at inspektør Bering Liisberg på di
rektionens vegne havde budt velkommen. 
Efter middagen blev de mange præmier 
uddelt af inspektør Bering Liisberg og 
forbundets formand Agerbæk, hvorefter 
kaffen blev serveret på terrassen med den 
storslåede udsigt over hele København, 
der lå badet i det skønneste eftersommer
vejr.

S ve n d b o rg
Svendborg Firma Sport, der er en af 

vore stærkest arbejdende organisationer, 
kan i år se tilbage på de første 10 års 
virke, og man har ikke ønsket, at dette 
skulle gå helt stille af. Organisationens 
forskellige idrætsudvalg har tilrettelagt 
en lang række af åbne stævner, hvor man 
håber at se mange af vore lokalorganisa
tioners klubber som sine gæster. Men 
ikke alene vore hjemlige klubber ønsker 
man at se ved denne lejlighed, også vore 
broderorganisationer i Norge og Sverige 
indbydes til at deltage i de forskellige 
arrangementer, hvortil der snarest vil ud
gå indbydelser direkte fra Svendborg.

For at man allerede nu kan reservere 
sig de forskellige datoer, meddeler Svend
borg Firma Sport, at følgende arrange
menter ligger fast:
Badminton d. 19. feb. i Ollerup v. Svendborg. 
Bordtennis d. 19. feb. i Svendborg.
Håndbold d. 19. feb. i Ollerup. 
lnde-f odbold  d. 26. marts i Svendborg. 
Skydning (15 m) d. 26. marts i Svendborg.

Alle stævner er som sagt åbne for med
lemmer og klubber under Norges Be- 
drijtsidrettsjorbund, Svenska Korpora- 
tionsidrottsförbund og Dansk Firmaidrcsts 
Forbund, og alle organisationer vil som 
nævnt modtage indbydelse med oplys
ninger om de enkelte stævner.

Svendborg Firma Sport fortjener, at 
der til alle arrangementerne kommer god 
tilslutning, da det friske initiativ selvsagt 
har og vil kræve et stort arbejde at gen
nemføre.

F K B U
FKBU’s store indendørsturnering i fod

bold, der afholdes i samarbejde med dag
bladet Aktuelt, og som ventes at få del
tagelse af ca. 100 hold, er fastsat til at 
spilles i dagene den 9-, 12., 16., 17., 19-, 
23. og 24. januar, hvorefter man skulle 
være klar til finalen onsdag den 25. ja
nuar.

Turneringen afvikles i Idrætshuset på 
Østerbro i København.
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D J I F
har blandt andet også skak på sit pro
gram, og forbundet var i år overdraget 
arrangementet af de nordiske jernbane
mesterskaber i skak for 6 mands hold.

Stævnet afholdtes på hotel „Krage
lund" ved Århus i dagene d. 8., 9. og 10. 
september og talte deltagende hold fra 
Norge, Sverige, Finland og Danmark. 
Hele stævnet forløb på bedste måde, idet 
der samtidig blev lejlighed for de nor
diske gæster til at bese Århus by og om
egnens seværdigheder.

Resultatet af stævnet blev, at Norge 
hjemførte det nordiske mesterskab med 
Sverige som nr. 2 og Finland som nr. 3, 
medens værtslandet beskedent besatte 
jumbopladsen.

Til stævnet var skænket en del smuk
ke ærespræmier, og Norge fik foruden 
mesterskabsplaquetterne Århus bys æres
præmie.

Bedste individuelle resultat fik Poul 
Karlsson, Sverige, medens A. Kaasalai- 
nen, Finland, besatte andenpladsen.

☆

S ve n d b o rg
Svendborg Firma Sport har ligesom 

tidligere år sendt indbydelser ud til del
tagelse i N ordisk korrespondancematch i 
skydning over 15 m. På det tidspunkt, 
hvor dette skrives, er anmeldelsesfristen 
ved at udløbe, men efter hvad vi har er
faret, er tilslutningen ikke mindre end 
foregående år, således at der er mulighed 
for rekorddeltagelse. Man håber i år også 
at se deltagere fra Finland, idet der også 
er sendt indbydelse hertil.

N ye bestyrelsesm edlem m er

Carsten Sørensen, der er overtoldassi
stent, vil være kendt fra forbundets fod
boldudvalg, som han har været medlem 
af siden 1955. Carsten Sørensen var for
mand for „Toldassistenternes Idrætsfor
ening" i en årrække og kom ind i 
K FIU ’s ledelse, bl. a. som leder af fod
boldafdelingen i otte år, indtil han i for
året blev betroet posten som næstformand 
og sekretær. Men derudover får Carsten 
Sørensen tid til at dyrke gerningen som 
fodbolddommer — siden maj i år endda 
som divisionsdommer for DBU.

☆

Svend N ielsen, der i det civile liv er 
forretter, beklæder posten som sekretær i 
„Fredericia Fag- og Firma-Idrætsfor
bund" samt i „Dansk Tekstil Idræt". I 
førstnævnte organisation er Svend Niel
sen desuden turneringsleder for hånd
bold.
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DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20.

Bestyrelse
Formand: A. Agerbæk, Smyrnavej 32, 4., 

København S. Telf. Am. 4843.
Kasserer: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevallé 

118, Valby. Telf. Va. 1432.

januar 1946)

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Eng
landsvej 38 C, Kbh. S. AM 4773 u.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Fredericia. 
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg. 

Telf. 7145.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, København

0 .  Telf. Tria 3906.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. 

Telf. 43732.

Fodboldudvalg
Formand: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Telf. 43732.
Sekretær: Rich. Eriksson, Offerlunden 5, 
Herlev. Telf. 94 46 50.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, Køben
havn 0 .  Telf. Tria 3906.

Bordtennisudvalg
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Telf. 1798.
Sekretær: Knud O. Andreasen, Islandsvej 40, 
Hjørring. Telf. 1888.
Gunnar Jensen, Sdr. Allé 12, Århus. Telf. 
3 01 01.

Håndboldudvalg
Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers. 
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Frede
ricia.
Gudmund Willatzen, Agtrupvej 139, Kol
ding.

Lovudvalg
Afdelingsing. Aa. Gelmark-Sørensen, Kbh. 
Revisor H. Christiansen, Rudkøbing.

Ordensudvalg
Grosserer V. Ulf Andersen, København. 
Pakhusformand Axel Lund-Sørensen, Århus. 
Korrespondent Gert Jørgensen, København.
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T i l s l u t t e d e  o r g a n i s a t i o n e r

Ålborg Firmasport
Adresse: Ejvind Nielsen, Ågade 32, Ålborg. 
Klubantal: 4 l .

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus
Adresse: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Klubantal: 65.

Brønderslev Firma-Sport
Adresse: Paine Berthelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev. Klubantal: 32.

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund

Adresse: Henry Klein, Brydes Alle 15, 
København S. Klubantal: 40.

Dansk Textil Idræt
Adresse: N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, 
Odense. Klubantal: 29-

Esbjerg Firm a Idræt
Adresse: Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Klubantal: 31.

Fredericia Fag- og Firma Idrætsforbund
Adresse: Hans E. Borbjerg, Købmagergade 
48, Fredericia. Klubantal: 22.

Haderslev Etat- & Firmafodbold
Adresse: Preben Nielsen, Vendekobbel 21, 
Haderslev. Klubantal: 16.

Herning Firm a Idræt
Adresse: Sv. G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning. Klubantal: 24.

Hjørring Firm a Sport
Adresse: Alfred Olesen, Bispevænget 7, 
Hjørring. Klubantal: 24.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens
Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsens- 
gade 7, Horsens. Klubantal: 36.

Kolding Firm a Sport
Adresse: Gudmund Willatzen, Agtrupvej 
139, Kolding. Klubantal: 36.

Firma Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.
Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englands
vej 78, 1., København S. Klubantal: 158.

Københavns Funktionær Idræts Union
Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Klubantal: 75.

Køge Firma-Bold
Adresse: Hans J. Hansen, Yderholm pr. Lel- 
linge. Klubantal: 12.

Lyngby-Tårbæk Firma Union
Adresse: Chr. Elnef, Vinkelvej 34, Lyngby. 
Klubantal: 21.

Nyborg Firma Sport
Adresse: H. Dalager, Ludvig Hansensvej 10A, 
Nyborg. Klubantal: 10.

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. 
Klubantal: 31.

Postens Idrætsforbund i Danmark
Adresse: H. J . Jervild, Parkvej 12, Aalborg. 
Klubantal: 30.

Banders Firma Sport
Adresse: Carl Frederiksen, Asavænget 16, 
Randers. Klubantal: 40.

Slagelse Firma Sport
Adrese: Allan Andersen, Bredegade 22, 3., 
Slagelse. Klubantal: 22.

Svendborg Firma Sport
Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Klubantal: 19.

Sønderborg og Omegns Firmaklubber
Adresse: Leo H. Svendsen, Højtoften 13, 
Sønderborg. Klubantal: 11.

Vejle Firm a Sport
Adresse: Holger Schmidt, Mindegade 20, 
Vejle. Klubantal: 22.

Viborg Firma- og Fagturnering
Adresse: Carl Jensen, Valmuevej 8, Viborg. 
Klubantal: 24.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Redaktion: A. Agerbæk (ansvarshavende)

Rich. Janner

Dette nummer afsendt til organisationerne 21. dec. 1960 

Trykt i Kjellins Eftf.s Bogtrykkeri, København
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